et mulier defuncta est. (28) In resurrectione
ergo cuius erit de septem uxor? omnes enim
29 habuerunt eam. (29) Respondens autem iesus ait illis:

* *

XVII. CHAP. XXIII, 15—25.

- (15) *facitis cum filium gehennae duplo quam uos.*
(16) *Uae uobis, duces caeci, qui dicitis: Quicumque*
intrauerit per templum, nihil est. Qui autem
intrauerit in aurum templi, debet. (17) *Stulti*
5 *et caeci, quid enim maius est, aurum an*
templum, quod sanctificat aurum? (18) *Et quicumque*
intrauerit in altare, nihil est. Qui autem intrauerit
in dono quod est super illud, debet.
(19) *Caeci, quid enim maius est, donum an altare,*
10 *quod sanctificat donum?* (20) *Qui ergo iurat in altare,*
iurat in eo et in omnibus quae super illud sunt.
(21) *Et qui intrauerit in templo, iurat in illo*
et in eo qui inhabitat in ipso. (22) *Et qui iurat in*
caelo, iurat in throno dei et in eo qui sedet super eum.
15 (23) *Uae uobis, scribae et pharisaei hypocritae! quia*
decimatis mentam et anethum et cymimum, et reliquistis
quae grauiora sunt legis, iudicium et misericordiam
et fidem; haec oportuit facere et
illa non omittere.
20 (24) *Duces caeci, excolantes culicem, camelum*
autem glutientes.
(25) *Uae uobis, scribae et pharisaei hypocritae!*
quia mundatis quod de foris est calicis
24 *et parapsutis, intus autem pleni sunt*

XVIII. CHAP. XXIII, 27—36.

(27) *dealbatis, quae foras apparent hominibus*
speciosa, intus uero plena sunt ossibus mortuorum
et omni spurcitia; (28) sic et uos
a foris quidem apparetis hominibus iusti, intus autem

* * * * * *** *quena* · I *** anne
 * * * * * *** scal d *** dero
 * * * * * *** *ant uurta duo ihs* 29

XVII.

denne qualu sunu · zui falt mer danne iuuuh
 Uæ iu leidita blin tes · ir quedet · so huuer so
 bi tem ple suerit neo uuiht sii · Der auuar in *demo*
 tem ples golde suerit · seul die · eidh · sii · Kameite
 enti blinte huuedar ist za uuare · mera · gold *odo* 5
 kirihha diu daz · golth uuihit · Enti so huuer *so in*
 altare suerit · neo uuiht ist · So huuer so auuar *suerit*
 in dem kebem · dem dar oba sint seul die eidh *sii*.
 Blinte huue dar ist mera · deo gheba odo altari
 der deo keba · uuihit · Der auuar in altare *suerit* 10
 suerit in *demo* ioh in *allem* dem dar oba sintun.
 Enti der suerit · bi *demo* temple · suerit in *demo*
 ioh in *demo* · dar inne ar tot · Enti dar suerit *bi*
 himile · suerit · bi hoh sedle gotes · ioh bi *demo* dar *oba* ***
 Uæ iu euua scaffina enti pharisæra · triugara · 15
 teh mot · min zun · enti tilli · enti ehumin · enti for *leazut*
 daz heuigora · dera euua · Tuomida enti *gabarmida*
 enti kalaubin · Dhesiu · kazami · iu · zatuoanne *enti*
 diu andriu · ni za for laz anne
 Leitente blintan · sihante · uz muccun · olbantun 20
 auuar slin tan te;
 Uæ eu · euua · scoffina enti pharisæra triugara
 huuanta · ir furbit daz uzana ist des khelihhes
 enti ghebita *immana* 24

XVIII.

kahuuizitem diu mannum schi nant uzana ·
 seoni imnan sintun auuar · fol tofero ka peinnono
 enti allera un hreimida Enti so se(l)b kalihho · auget
 ir iu uuih uzana mannum reht uuisige · immana

- 5 *pleni estis hypocrisi et iniquitate.*
 (29) *Uae uobis, scribae et pharisaei hypocritae!*
qui aedificatis sepulchra prophetarum et ornatis
monumenta iustorum: (30) et dicitis: si fuissetis in diebus
patrum nostrorum, non essemus socii eorum
- 10 *in sanguine prophetarum. (31) Itaque testimonio estis uobismet*
ipsis, quia filii aestis eorum
qui prophetas occiderunt.
 (32) *Et nos implete mensuram patrum uestrorum. (33) Serpentes,*
gemina uiperarum, quomodo fugietis
- 15 *a iudicio gaehennae?*
 (34) *Ideo ecce ego mitto ad uos prophetas et sapientes*
et scribas, et ex illis occidetis et crucifigietis,
et flagellabitis in synagogis uestris
et perse quimini de ciuitate in ciuitatem;
- 20 (35) *ut ueniat super uos omnis sanguis iustus,*
qui effusus est super terram, a sanguine
abel iusti usque ad sanguinem zachariae
filii barahhae, quem occidistis inter
- 24 *templum et altare. (36) Amen dico uobis:*

* *

XIX. CHAP. XXIV, 28—35.

- (28) *congregabuntur aquilae.*
 (29) *Statim autem post tribulationem dierum illorum, sol*
obscurabitur, et luna non dabit lumen suum, et stellae
cadent de caelo, et uirtutes caelorum
- 5 *commouebuntur: (30) et tunc parebit signum filii hominis in caelo.*
Et tunc plangent omnes tribus terrae et uidebunt
filium hominis uenientem in nubibus caeli cum
uirtute multa et maiestate. (31) Et mittet
angelos suos cum uaba et uoce magna, et
- 10 *congregabunt electos eius a quattuor uentis, a*
summis caelorum usque ad terminos eorum. (32) Ab arbore
autem fici discite parabolam. Cum iam ramus eius
tener fuerit et folia nata, scitis
quia prope est aestas. (33) Ita et nos cum

birut auuar · folle trugida enti nidhes · 5
 U'ae iu · euua sceffina enti pharisæra · triugera ·
 ir zjmbrit grabir forasagono · enti seonit reht
 uuisigero grapehūs · Enti qui dit Ibu uuir uuarim ·
 in unserero for drono tagum · ni uuarim · uuir · iro · ka
 mahhun in fora sagono bluote · loh des birut · ir · iu 10
 selbun urchundun · daz ir dero suni birut
 dero dea fora sagun sluo gum;
 Enti ir fullet · iuuuwarero fatero uuisun · Natrun
 natrono knosles · huco fleohet · ir · fona · demo
 urteile · dera · quala ; 15
 See bidiu · ih sentu za iu fora sagun enti uuisæ
 enti meistra enti dero slahet ir sume Sume
 lahøt in eruei · enti sume dero fillet · in iu uua rem *syna*
 go gum ; Enti dea iagot · fona burgi za burgi.
 daz ubar iu uuih queme · al daz reht · uuisiga 20
 bluoth · daz ubar arda ist ka gozan · Fona
 abeles bluote des reht · kernin · untaz zachariases
 bluoth des barachies sunes den ir ar sluo gut
 untar demo ***** U'uar *iu* saghem · 24